СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении календарного плана

физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на 2020 год

Принято Собранием депутатов                                                            19.12.2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 29.04.2007 г. № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

руководствуясь пунктом 17 ст. 2 Устава муниципального образования «Аксайское

городское поселение»,-

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на 2020 г. Аксайского городского поселения

(приложение).

2. Опубликовать в информационном бюллетене правовых актов органов

местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» и

разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по социальной и молодежной политике (Ефремов А.Г.)

Председатель Собрания депутатов - Глава

Аксайского городского поселения                                                            А.И. Щербаченко

г. Аксай

от 19.12.2019г.

№ 265

                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                       к решению СД АГП

                                                                                                                                                                от ________2019 № ______

Календарный план

спортивно-массовых мероприятий

на 2020 год

1. Отделение художественная гимнастика

№

п/п

                   Наименование соревнований Сроки

проведения

2020 год

Место

проведения

Тренер-преподаватель

1.1 Первенство города Ростова-на- Дону апрель г. Ростов-на-

Дону

О.О. Фабер

1.2 Областной турнир «Снежинки Дона» Февраль Каменск И.А.Сосенкова

1.3 Первенство г. Волгоград «Весенняя симфония» апрель Волгоград И.А.Сосенкова

1.4 Всероссийский турнир «Жемчужина черного моря» июнь Сочи И.А.Сосенкова

1.5 Областной турнир “Зерноградская нива” ноябрь Зерноград И.А.Сосенкова

1.6 Областной классификационный турнир

«Зерноградская Нива»

по

назначению

Зерноград И.С. Андреева

1.7 Первенство МО Гулькевичский район ноябрь г. Гулькевичи И.С. Андреева

1.8 Первенство Ростовский области 3 чел ( все по

назначению: место

по

назначению

г. Ростов-на-

Дону

И.С. Андреева

1.9 Областные соревнования «Снегурочка» декабрь г. Морозовск И.С. Андреева

1.10 Первенство города Морозовска июнь г. Морозовск И.С. Андреева

1.11 Традиционный межрегиональный турнир по

художественной гимнастике «Краса Дона»

По

назначению

г.Волгодонск М.В. Гордеева

1.12 Открытое первенство ЦХК PRO гимнастика октябрь г.Люберцы М.В. Гордеева

2. Отделение греко-римская борьба

2.1 Областной юношеский турнир по греко-римской

борьбе памяти       Олимпийского  чемпиона В.

Николаева

по

назначению

г. Батайск С.Ю.Кондрашин

2.2 Областной юношеский турнир по греко-римской

борьбе памяти ЗТР В.И. Малугина

сентябрь  п. Веселый С.Ю.Кондрашин

2.3 Первенство ДЮСШ г .Батайска по греко-римской

борьбе среди юношей

октябрь  г. Батайск С.Ю.Кондрашин

2.4 Открытый городской  турнир по греко-римской

борьбе среди юношей  2003-2004 г.р.,  посвященного

памяти Заслуженного тренера  России  Б.В.

Каннуникова

октябрь   г. Азов  С.Ю.Кондрашин

2.5 Первенство г.Шахты среди юношей, посвященное

памяти А.П. Стрельникова

октябрь  г. Шахты С.Ю.Кондрашин

2.6 Областной юношеский турнир по греко-римской

борьбе на приз ЗМС СССР Б. Г. Крамаренко

октябрь  г. Ростов –на-

Дону

С.Ю.Кондрашин

2.7 Областной юношеский турнир в честь «Дню

народного единства»

ноябрь  г. Каменск-

Шахтинский

С.Ю.Кондрашин

2.8 Областной юношеский турнир по греко-римской

борьбе на приз МС СССР Г.С. Бедина

Ноябрь-

декабрь

г. Новочеркасск С.Ю.Кондрашин

2.9 Первенство Южного Федерального округа юноши до

16 лет

февраль г.Элиста Я.А.Ефименко

2.10 Первенство России среди юношей до 18 лет март По назначению Я.А.Ефименко

2.11 Международный турнир по греко-римской борьбе

среди юношей посвященный памяти ЗМС,

Олимпийского чемпиона Н.Н. Соловьева

Март-

апрель

Санкт-

Петербург

Я.А.Ефименко

2.12 Первенство России среди юношей до 16 лет май По назначению Я.А.Ефименко

2.13 Всероссийский турнир посвященный памяти воинов

ВОВ

май г.Волголгад Я.А.Ефименко

2.14 Всероссийский турнир «Фестиваль 2019» июнь г.Геленжик Я.А.Ефименко

2.15 Всероссийский турнир по греко-римской борьбе на

призы олимпийского чемпиона Балабошина Н.Ф.

сентябрь г.Геленжик Я.А.Ефименко

2.16 Всероссийский юношеский турнир по греко-римской

борьбе «Кубок России среди кадетов памяти

олимпийского чемпиона, заслуженного мастера

спорта А.И. Парфенова

сентябрь г.Бор

Нижегородская

обл.

Я.А.Ефименко

2.17 Всероссийские соревнования среди юношей до 18

лет, на призы Олимпийского чемпиона А.Хуштова

октябрь Адыгея Я.А.Ефименко

2.18 Международный турнир памяти Заики В.И.  Октябрь-

ноябрь

Санкт-

Петербург

Я.А.Ефименко

2.19 Всероссийский турнир, посвященный памяти ЗТР

Кораблева А.К.

ноябрь Санкт-

Петербург

Я.А.Ефименко

2.20 Всероссийский турнир по греко-римской борьбе

памяти Д. Тимофеева

Ноябрь-

декабрь

г.Владимир Я.А.Ефименко

2.21 Всероссийский открытый турнир на призы Пешткова

А.А.

декабрь Богучар Я.А.Ефименко

2.22 Открытый Всероссийский турнир по греко-римской

борьбе среди юношей, посвященный памяти Героя

Советского Союза Виктора Талалихина

декабрь Подольск Я.А.Ефименко

3.Отделение акробатический рок-н-ролл

3.1
Всероссийские соревнования февраль

г. Санкт-

Петербург

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.2 Чемпионат и Первенство Южного Федерального

округа

март Краснодарский

край

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.3
Чемпионат и Первенство России апрель

г.  Москва И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.4
Всероссийские соревнования сентябрь

Республика

Татарстан

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.5
Всероссийские соревнования октябрь

Ростовская

область

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.6
Всероссийские соревнования  ноябрь

Московская

область

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.7
Кубок России, Всероссийские соревнования декабрь

Нижний

Новгород

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.8 Командирование по вызовам ФГБУ «ЦСП СКР»,

ФГБУ «ФЦПСР» и общероссийской федерации

акробатического рок-н-ролла

Весь

период

По назначению И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.9
Чемпионат Европы, Кубок мира май

Харьков

(Украина)

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.10
Кубок мира апрель

Любляна

(Словения)

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.11
Кубок мира июнь

Сочи И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.12
Кубок мира сентябрь

Братислава

(Словакия)

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.13
Кубок мира октябрь

Москва И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.14
Чемпионат мира, Кубок мира ноябрь

Фраунфилд

(Швейцария)

И.Г Цай

Ю.А. Цай

3.15
Кубок мира ноябрь

Грац (Австрия) И.Г Цай

Ю.А. Цай

4.Отделение волейбола

4.1 Первенство профсоюзов России среди девушек  июнь -

июль

г.Анапа  Е.Н. Вахрамеева

4.Отделение гребля на байдарках и каноэ

4.1 Областные соревнования памяти ЗТР Осипова В.М.   июнь  г. Белая Калитва
А.В. Демьяненко

А.М. Пупкова

4.2
Областные соревнования памяти Героя Советского

Союза, казачьего полковника Быкова Б.И.
сентябрь  г. Белая Калитва

А.В. Демьяненко

А.М. Пупкова

4.3

Первенство Усть-Донецкого района, посвященного

памяти капитана 2-го ранга заместителя командира

АПРК «Курск» А.А. Шубина

по

назначению
г. Усть-Донецк

А.В. Демьяненко

А.М. Пупкова

4.4

Открытое Первенство города Батайск по гребле на

байдарках и каноэ посвящённая памяти тренера-

преподавателя А.Н. Шишигиной

По

положению
г. Батайск

А.В. Демьяненко

А.М. Пупкова

4.5

Открытое первенство г. Сальска по гребле на

байдарках и каноэ памяти мастера спорта  СССР

Паномарева

по

положению
г. Сальск

А.В. Демьяненко

 А.М. Пупкова

5. Отделение бокса

5.1 Турнир памяти М.К.Нагуляна Июнь-

июль

г.Адлер А.С.Козлов

5.2 Кубок Главы г.Аксай Август-

сентябрь

г.Аксай А.С.Козлов

5.3 Открытый областной турнир по боксу памяти

Петюкина

декабрь г.Азов А.С.Козлов

5.4 Открытое первенство г. Аксай по боксу март г.Аксай А.С.Козлов

6. Отделение рукопашного боя

6.1 Первенство Ростовской области Январь-

февраль

г.Шахты Гладких  С.Ю.

6.2 Всероссийский турнир по рукопашному бою январь г.Курск Гладких  С.Ю.

6.3 Открытый турнир посвященный Дню освобождения

г.Аксая от немецко-фашистских захватчиков

февраль г. Аксай Гладких  С.Ю.

6.4 Первенство России по рукопашному бою март г.Курск Гладких  С.Ю.

6.5 Первенство Южного федерального округа по

рукопашному бою

февраль г.Волгоград Гладких  С.Ю.

6.6 Первенство России по рукопашному бою май г.Волгодонск Гладких  С.Ю.

7. Отделение футбола

7.1 Первенство Ростовской области по футболу Май-

октябрь

По назначению Казарян Г.Р.

7.2 Первенство Южного федерального округа по

футболу

июнь г.Азов Казарян Г.Р.

7.3 Зимнее первенство г.Ростова-на-Дону по мини

футболу среди детско-юношеских команд 2010-2012

г.р.

Январь-март г.Ростов-на-Дону Ревенко М.Ю.

Свистунов Г.Г.

7.4 Летнее первенство г.Ростова-на-Дону по футболу

среди детско-юношеских команд 2010-2012 г.р.

Апрель-

октябрь

г.Ростов-на-Дону Ревенко М.Ю.

Свистунов Г.Г.

7.5 Кубок посвященный дню футбола декабрь г.Аксай Ревенко М.Ю.

Свистунов Г.Г.

8. Отделение каратэ

8.1 Международные соревнования по каратэ февраль Кишинев,

Молдавия

Грынь А.В.

8.2 Открытое Первенство Аксайского района по ВБЕ

«СИТО-РЮ»

февраль г.Аксай Грынь А.В.

8.3 Чемпионат и Первенство России, Всероссийские

соревнования по виду спорта «Восточное боевое

единоборство» «СИТО-РЮ»

март г.Лобня

Московская обл.

Грынь А.В.

8.4 Чемпионат и Первенство России Воронежской области

по виду спорта «Восточное боевое единоборство»

«СИТО-РЮ»

апрель г.Воронеж Грынь А.В.

8.5 Открытый Кубок СК «Атаман Платов» апрель г.Аксай Грынь А.В.

8.6 Областные соревнования по виду спорта «Восточное

боевое единоборство» «СИТО-РЮ» «Кубок  Победы

2020»

май г. Аксай Грынь А.В.

8.7 Международные Соревнования ПЕ,ЧЕ по виду спорта

«Восточное боевое единоборство» «СИТО-РЮ»

июнь Словакия

г.Транчин

Грынь А.В.

8.8 Зональные соревнования ЮФО,СКФО по виду спорта

«Восточное боевое единоборство» «СИТО-РЮ»

ноябрь г.Волгоград Грынь А.В.

8.9 Всероссийские соревнования по виду спорта «Восточное

боевое единоборство» «СИТО-РЮ»

декабрь г.Лобня

Московская обл.

Грынь А.В.

9. Отделение прыжки на батуте акробатической дорожке и двойном минитрампе

9.1 Первенство Ростовской области По

назначению

г. Таганрог О.В. Растороцкий

9.2 Первенство ЮФО Июль По назначению О.В. Растороцкий

10. Спартакиада  Дона 2020 года

№ Вид спорта Дата

проведения

Место проведения  ответственный

10.1 Инвалидный спорт (шахматы) январь МБОУ СОШ

Гимназия №3

Щербакова Н.В.

10.2 Инвалидный спорт (шашки) январь МБОУ СОШ

Гимназия №3

Щербакова Н.В.

10.3 Уличный баскетбол январь МБОУ СОШ №4 Щербакова Н.В.

10.4 Шахматы январь МБОУ СОШ

Гимназия №3

Щербакова Н.В.

10.5 Армспорт февраль «Дворец спорта» Щербакова Н.В.

10.6 Дартс февраль «Дворец спорта» Щербакова Н.В.

10.7 Настольный теннис февраль ГБПОУ РО ПУ №56 Щербакова Н.В.

10.8 Гиревой спорт февраль «Дворец спорта» Щербакова Н.В.

10.9 Волейбол (женщины) март МБОУ СОШ

Гимназия №3

Щербакова Н.В.

10.10 Волейбол (мужчины) март МБОУ СОШ

Гимназия №3

Щербакова Н.В.

10.11. ГТО март ДЮСШ «Юность»

стадион

Щербакова Н.В.

10.12 Мини-футбол март МБОУ СОШ №4 Щербакова Н.В.

10.13. Рыболовный спорт март Водоем (озеро) ст.

Ольгинская

Щербакова Н.В.

10.14 Соревнования спортивных семей апрель МБОУ СОШ №2 Щербакова Н.В.

10.15 Легкая атлетика апрель Стадион Щербакова Н.В

10.16 Перетягивания каната апрель «Дворец спорта» Щербакова Н.В

11. Отделение плавания

11.1 Краевой турнир по плаванию, посвященный памяти

тренера Денисенко О.В. и его ученика Александрова

Е.

май г. Новороссийск Парамонова С.Н.

11.2 Областной турнир по плаванию в честь ЗМС Юлии

Ефимовой

апрель г. Волгодонск Парамонова С.Н.

11.3 Областные соревнования по программе «Золотая

рыбка»

декабрь г. Волгодонск Парамонова С.Н.

11.4 Первенство по плаванию «День стайера» февраль г.Аксай Парамонова С.Н.

11.5 Открытое первенство по плаванию, посвященное

«Дню защиты детей»

июнь г.Аксай Парамонова С.Н.

11.6 Первенство по плаванию, посвященное «Дню

тренера»

октябрь г.Аксай Парамонова С.Н.

11.7 Первенство по плаванию «Новогодний старт» декабрь г.Аксай Парамонова С.Н.

12. Отделение синхронного плавания

12.1 Открытое первенство Краснодарского края «Динамо» февраль г. Краснодар Пустовая Н.Ю.

12.2 Открытое первенство г. Волгограда март г. Волголрад Пустовая Н.Ю.

12.3 Открытое первенство г. Таганрога июнь г. Таганрог Пустовая Н.Ю.

12.4 Открытое первенство г. Батайска май г.Батайк  Пустовая Н.Ю.

                                                                                              13.  Иные  мероприятия

13.1 Награждение спортсменов АГП По

назначению

                г.Аксай

Председатель Собрания депутатов – Глава

Аксайского городского поселения                                                                                                                      А.И. Щербаченко